



בית עסק שנפגע השבוע באשדוד. יש מישהו שדואג לעסקים הקטנים? ■ צילומים: אבי רוקח

עמוד ענן



נלחמים על הכסף

הלקוחות לא מגיעים, בעלי העסקים לא מפוצים

באולמות השמחה בוטלו האירועים ■ אל החנויות שבמרכזים המסחריים ובקניונים לא מגיעים קונים ■ בעלי העסקים באזור סופגים הפסדים כלכליים, אך לא יודעים מי אמור לדאוג להם

"הימשכות המצב בימי ההסלמה האחרונים, ללא כל

פיצוי ממשי, גורמת לבעלי העסקים נזקים עצומים עד כדי פשיטת רגל"

6.11-9.12. ודאי שיש להתקין הוראת שעה שתיתן מענה לנזק הממשי שנגרם לבעלי העסקים ולמפעלים". במהלך ביקורי השרים הרבים באזור, העלו ראשי הרשויות את סוגיית הפיצוי לבעלי העסקים. בכל הדיונים מועלות הצעות לפיצוי מעסיקים שעובדיהם לא מגיעים לעבודה מאחר והם נאלצים לשמור על הילדים ששוחים בבית, אך עד כה לא ניתנה התייחסות לפיצוי בעלי עסקים שסופגים הפסדים כספיים בגלל היעדר לקוחות. ממשרד האוצר לא התקבלה תגובה עד מועד סגירת הגיליון.

■ שמוליק חדר

למכור אוכל מוכן ומכרנו בקושי 30 אחוז ממנו. הבעיה היא שאין עם מי לדבר, כולם אומרים שכשזה ייגמר ידברו איתנו, אבל מה יהיה עכשיו?". עו"ד יואב בייך, שפועל לטובת עסקים באזור הדרום ומתמחה בעניין חוק מס רכוש וקרן פיצויים, פנה השבוע לראש הממשלה, לשר האוצר ולגורמים נוספים. "הימשכות המצב בימי ההסלמה האחרונים, ללא כל פיצוי ממשי, גורמת לבעלי העסקים נזקים עצומים עד כדי פשיטת רגל", אומר עו"ד בייך. "על רקע זה, יש להתקין לאלתר תקנות שייתנו פיצוי על נזקי העבר בדומה לתקנות שהיו באזור שדרות ועוטף עזה בחורשים שבין

ואני אין לי ברירה אלא לבטל". לב ובעלי עסקים רבים באזור סופגים הפסדים כספיים רבים עדיין לא יודעים אם יקבלו איזשהו פיצוי מהמדינה. לבושאר בעלי העסקים נתקלים גם בקושי מול הבנקים, שלטענתם, לא מתחשבים במצבם הכלכלי הזמני. "בינתיים גם הבנקים לא מוכנים להתחשב וצ'קים חוזרים", אומר לב. "כשאנו מסבירים שמדובר במצב זמני רק כי אין אירועים ויש ביטולים, הם לא מוכנים להתחשב. משרד האוצר צריך לתת הנחיה להתחשב בעניין הזה לפחות". בעל עסק לקייטרינג באזור סיפר: "אני מספק במסגרת מפעל ההזנה ארוחות לבתי ספר בכל האזור. ביום שישי האחרון ניסינו

יהודה לב, בעל אולם השמחות "לב אשקלון", קיבל ביום רביעי שעבר את השיחה הראשונה שהעידה על מה שצפוי לקרות לו בהמשך. ווג הורים שהיו אמורים לחגוג בר מצווה לכנם ביום המישי ביטלו את האירוע ערב לפני כן. בעודו מנסה לספוג את המשמעות הכלכלית של הביטול, התקשרו ללב הורים נוספים שהודיעו כי לא יקיימו את מסיבת הברית לכנם שתוכננה ליום שישי. לב, שדואג להחזיר לתושבים את המקדמות, ממשיך לספוג ביטולים. "כך זה ממשיך מיום ליום", הוא אומר. "מבטלים עוד ועוד אירועים, אנשים אומרים בחלק מהמקרים שהם יעבירו את האירוע לתאריך אחר, אבל הם לא בטוחים,